1 Cfr. FEDALTO, La chiesa latina cit., I, p. 294, n. 35.
2 Benedetto, cardinale presbitero titolare di S. Susanna, legato apostolico nell'impero latino di Costan-

tinopoli dal 1205; morì a Roma nel 1216, cfr. Acta Innocentii PP. Ili cit, pp. 299-300.

stodiam monasterium Montis Sancii, quae ad sedem apostolicam immediate 87
pertinere dicuntar, duxerit committendam, et ipse illa multipliciter aggravarti,
easque committat enormitates, quae non sunt dignae relatu. Frater[nitati]
v[estrae] per apostolica] s[cripta] praecipientes m[andamu]s, quatenus ipsum
a custodia monasteriorum ipsorum penitus amoventes, ipsa monasteria cum
consilio k[arissi]mae in Christo filiae n[ostrae] M., quondam Constantinopoli-
tanorum imperatricis illustris, quae Thessalonicen[sis] regni ratione filii curam
gerit, alicui personae discretae auc[torita]te n[ost]ra, usque ad adventum legati
n[ost]ri, quem in imperium Romaniae, auctore D[omi]no, destinare proponi-
mus committatis.

Datum Laterani III kal. aprilis a. XIII.

XII

1210, marzo 30, Laterano

Innocenze III scrive all'arcivescovo di Eraclea e ai vescovi di Cardica e di
Termopili dichiarando di aver preso sotto la sua protezione Maria, reggente del
regno di Tessalonica [vedova di Bonifacio I marchese di Monferrato], e suo
figlio Demetrio [di Monferrato].

Ed. in Innocentii III Romani Pontificia Opera omnia tomis guatar distribui-
ta, in J. P. MIGNE, P.L, 216, Lutetiae Parisiorum 1855, doc. XXXVII, col. 228.

Ed. Acta Innocentii PP. Ili (1198-1216), ed. P. T. HALUSCYNSKYJ, Vaticanis
1944 [C.I.C.O., series III, voi. II], doc. 146, p. 381..

Eraclien[si] archie[pisco]po, et Cardicen[si] et Fermopolen[si] ep[iscop]is.
Cum ex iniucto nobis apostolatus officio, [... ] k[arissi]mam in Christo filiam
M[ariam], quondam Constantinopol[itanam] imperatricem illustrem, regni
Tessalonicen[is] procuratricem, ac fìlios suos una cum regno praefato sub
b[ea]ti Petri et nostra protectione suscepimus. [ ... ] Fra[ternitati] v[estrae]
per apostolica] scripta praeci[pientes] m[andamus], qu[atenus] cum ab ea fue-
ritis requisiti super hiis, quae canonicam censuram exposcunt, malefactores
ipsius ac fìliorum eius, ut eis ablata restitaant, et de dampnis et iniuriis irrogatis
satisfaciant competenter, vel in aliquos compromittant, qui appellatione remota
iustitia mediente procedant, per cen[suram] ec[clesiasticam] sublato] ap[pella-
tionis] difugio compellatis.

Datarti ut in alia per totani. Laterani III kal. aprii, a. XIII.

XIII

1210, luglio 2, Laterano